Delie noue et mouimenti de turchi io non scnuo 
perche io non ho eornodita de sapere ne inuectigare la 
Signor paxi ianus a cio sia diligentissime. · 

a Vostra Serenissi ma Maesta 
verita et perche penso che ii 

Et cossi cmn bona gratia de vostra Serenissima Maesta faro fine alla presente 
mia da Comaran alli I 6 de Luglio I S 54. 

De Vestra Serenissima Maesta minimo Seruitore 

Gi'o. Ma Maluezzi'. 

A terg: Sacrae _Regiae Romanornm Hungariae et Bohemiae etc. Regiae Maie­
stati Domino meo Clementissimo. 
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CCCIX. 

Raport despre operaţiunile Turcilor în Ungaria ş1 în Moldova. 

(Din Archiva ces. i-eg. din Viena). 

Caesar Turcarum ante quinque septirnanas proficisci debebat in Lapam (r) ad 
Kiselbassam, ad quem exercitum suum praemiserat, unde nouit se Caregrodam non re• 
uersurnm donec animi sul instituta exequeretur. Misit deinde legatum suum, qui Turcica 
lingua norninatur Vrusch, ad Dominum Petrouiczium, et cum eo literas Dominis Hun• 
garicis Excellentioril:rns, quibus mandat, ut obediant Petrouiczio, cumque ipso pro Kra­
'loulczio .(2) proficiscantur, ipsum adducant ln haereditariam terram ipsius, id si mm fecerint, 
iisdem rl teris eis gladio et igni minatur ac tetret. Idem V rusch attulit a Caesare Vexil­
lum ad manus Petrouizij, st1b quo Cralouiczius in terram suam honotifice adduceretur, 
Attulit etiam idem Vrusch a Caesare literas, ad omnes Castellanos, quo sua llingua, Ba­
sche nominant, Ad Magnum Bascham Bosinlensem, qui possidet Bossinam et Croaciam 
Terram, et praeest 50 Sendocis , (3) quorum singuli habent pro necessitate Caesaris decern 
millia hominum. Attulit et ad Budensem et Terneschuariensem, in summa omnibus man­
dans, ut statim coadunatis Exercitibus, comparatisque pixidibus, machinis bellicis, ac aliis 
militaribus belloque aptis 1·ebus, conferant se ad Petroufczium, eique omnibus in rebus 
morem gerant. Caesaris uicem gesturus est Basche Bossiniensis, Omnes in eo intenti ut 
terram Kralouiczio, sine mora, a·cquirerent, eique sub iugum darent, Petrnuicz mox talia 
singulis Baschis proscripsit et publicauit, ut cum suis militibus confluant, Iamque Kisel­
basche cum primo exercitu qui sedecim mlllia hominum in se continet, non procul a 
Petrouiczio ruri Castra posuit, alij uern ad Lipam, alij ad Temeschuar cum suis copiis 
iacent. Petrouicz vero moratuli in Ciuitate Lugesow a Caesate sibi donata quinque mili­
aribus a Temeschuar distante. Possidet et aliam ciuitatem quatuor miliaribus a Upa, 
nomine Karansebeş, quam ei quoque Caesar cum omnibus redibus, quae ex ea annuatim 
Caesari proueniebant, donauit. Ex his ciuitatibus et Pagis Petrm1icz facile decern minia ho­
minum colligere potest, is uero iam in procinctu est, et ad Liiam a Vaskapa, quae ferreae 
fores nominatur quaeque est angustus aditus in. He rrdel, castra locauit. Aliam uiam Ki­
selbasche Temeschuariensis ad Lipam, qua quoduis auxllium in terram Transsiluaniae a 
R egia Maiestate mitti possit, consedit. Exercitus uero Turcicus cum Bosiniensi et Budi­
nensi Basche altera ex parte Danubii expectauerant, donec frumenta in agris demessa 
et in cumulos redacta ac composita foerint, slcque inuicem conuenerunt, ut disiunctim 
iacerent, quo Maiestati Regiae omnirnodo nocere possint. Budinensis Basche suas copias 
ad Varadin, Bosiniensis ad Osinlam, dueluri sunt. Petrouicz uero militibus et aliis rebus 
ordinatis, additis insuper Kiselbaschio Temeschuariensi, quantum necessitas postulauerit, 
militibus, suas copias in terram Transsiluaniae, eam Caesari recipiendaru, deducturus est. 
De Kralouiczio uero nihil auditur, sit ne in Vngariam venturus necne. Ipso deinde Ki­
selbasche castra ponet ad Lipam in ea uia, quae ducit ad Herdel, Nichil tarnen hi prius 
inceptare debent, quam a Petr.ouiczio ipsis mandatum fuerit, qui alioquin iam moti loco 
fuissent, si lllis de Kralouiczij aduentu sonstataret, N ec Turcae quicquam damnl iHaturi 
sunt, antequam Kralouicziurn uiderint. Quod si Rralouicz 11011 aduenerit, constituerunt 
id quod etiam ipsis a Caesare serio mandatum est, in Transsiluaniam terram omnes suas 
copias conuertere, quam quidem iam accepissent, si Kralouiczii aduentus non esset in 

I) L,,ta, ein Prediurn in Ungaro im Siimeghcr Komitalc, odcr vielleichl Lippa. 
2) Kmloviczius, d. i. dcr Sohn Zapolya's. 

3} <l. i. Sendziak. 
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mora. Petrouicz Turcas non est prius a se demissurus, donec sciuerit, utrum sit Kralo­
uicz uenturus, uel non. Si non ueniet, iam 110n poterit Turcas retinere in eo officio, iam 
enim ipsi non adhiibebunt fidem, propterea quod toto anno ipsis promittere solidtus sit. 
K.raloulczium aduentare, iam in Granicijs et confinibus esse, qui taedio tam Iongae morae 
affecti progredientur in Terram Comitia celebraturi, Ita enim mandatum Caesaris co11tinet, 
ut constituant Baschen, alterum in Sabinonu (1) alterum in puvien (2 ). 

CCCX. 

1 554, Scris6rea lui Taigo1t-Paşa din Bucla cătr,i Regele Ferdi-1wnd / . vestindu-l, 
19 Aug. că Domni, din ţeri]e at'.1 primit ordin de a s,ta pe pace. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena)'. 

P otentissime Domine fidei Iesu Germanorum, Bohemorum et Romani Ponti­
ficis prouinciarum Rex, Post magnam reuerentiae exhibitionem significamus vobis redditas 
no bis esse Litei-as Vestras, nosque ea rum tenorem intellexisse, nempe quod donec 
Nuncius vester quem ad potentissimam portam expediuistis eat redeatque ad vos, Vai­
uodis Moldauiensi et Transalpinen'si alijsque Dominis Iimitaneis seria ac firmiter commit­
tatur, ut qufetj et pacifici sint, Hoc nobis demonstrastis, Prninde notum sit Magn. 11 i Ves­
trae quod et antea hac ipsa de re Literas ad nos dederitis, quae nobis etiam redditae 
Fuenrnt, quin et desuper praefatis Moldauiensi ac Transalpinensi Vaiuodis seria man­
datum fuit, ne ,quid conentur quoad Tabellarius vester ad potentissimam portam expe­
ditus ad vos reuertatur, nisi quid vestra ex parte a vestris hominibus attentetur, sed 
quod ita omnes in qufete et pace viuant, ltague ab eo tempore omnes pacern et 
tranquillitatem seruarunt nec quidquam damni prouincijs et subditis vestris intulernnt, 
Inducias perinde ac antea intellexerunt et obseruarunt, Quod si autem illis non fuisset 
iniunctum ut quiescerent, Regem Stephanum intra hoc tempus in Transsyluaniam redu­
xissent, aut prouineiam itlam penitus deuastassent, Nam exercitus nostri semper sunt 
paratj, Posteaque vero Nuncius vester ad potentissimam portam expeditus fuit, mandatum 
est eis ut in suo quisque loco pacifice et quiete maneat, ac fidem et Inducias prout 
decet obseruet, Exinde a nostris nihil fuit aU:entatum sed omnes sunt tranquilli, neque 
nos ullo modo permittrmus, quod prouincijs subditisque vestris aliquid damni inferant, 
nisi forte aliquid a cLandestino aliquo raptore aut fure attentaretur, Verum vestri milites 
limitanei diesque noctesque non qulescunt, sed prouinclas et subditos nostros infestant, 
Nos tamen si quos morum nanciscirnur, eos pro demerito plectimus 

. (om). 

Datum in mense Remasan 2 I die, Id est I 9. Augustj I 5 54. 

Toygon Passa Budensi's_ 

1) d. i. Hermanstadt. 

2) wahrscheinlich Deva. 
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CCCXI. 

Scris6rea lui Tai'gmi-Paşa din Buda cătră Ioan Ma!vezzi, încredinţându-l 15 54, 

că. Domnii ţerilor române hu vor nelinişti Ardeiul în tirnpul negoţierilor de pace. 20 Aug. 

(Din Archlva ces. reg, din Viena), 

Ad eimdum. (Io Ma!vezzium). 

Magnifice domine Amice nobis obseruandissime, Salutem nostrique Commen-­
dacio11em. Literas dominationis, literis Regiae Maiestatis adiunctas, quibus erant litere 
literae Vayuodae Moldauiensis inclusae, Quas in Transiluaniam miserat simul vna accepi­
mus easque intelleximus. Vbi autem scribit Domini0 Vestra sibi per Maiestatem Regiam 
commissum esse vt literas suas ad nos daret, eam ob causam vt Inducyae ne per ino­
bedienciam Jatronum violarentur, Quamuis multa damna vtrique parti ab illis euenire so­
leant, Non dubitamus tamen dom."i Vestrae optime constare, quam frequentes literas de 
obseruacione Induciarum ad Maiestatem Regiam dederimus : nos vllo pacto Inducias ip­
sas vi~fare velle saltem ex mandata domini nostri potentissimi, vei si ab i,JJis partibus 
ansa aliqua nobis preberetur, id iam sepius facturo per subdit~s Maiestatis Regiae Qui­
mandata Maiestatis suae vilipendunt, Quemadmodum Qui sunt in Sygţt, Kapos vVywaar, 
et alijs locis huic proximis tamen nos fidei nostrae satisfacere volentes; omnibus dedi­
mus firmissimum mandatum Qui sunt dicionis Potentissimi domini nostri: nune preser­
tiam nouiter ad Vaiuodas Moldauiensem et Transalpinensem : vt quoad negocium inter 
Maiestatem Regiam et Potentissimum Imperatorem finem sorcietur paxque firmior stabi­
lita fuerit ne quid contra obseruaciones Induciarum attemptare audeant, nisi enim illis 
Commisissemus mt1lta damna regno Transiluaniensi euenissent: id in futurum quoad 
negocium inter Principes finem sorcietur eadem aliter fieri ne dubitet . 

. . . (om). 

Dat. ex. Castris in campo Rocos fixis , die 20 Aug. Anni 1554. 

Twygon Passa, 
lmperatoris Turcarum in Hungaria Locumtenens etc. 

CCCXII. 

Scris6rea Regelui Fcrdi"naud I. cătra A!exandru-Vodd din Moldova, 1554, 
îndemnându-l să stăruie în bunele lui disposiţiuni. 28 Aug. 

(Din Archiva ees. rag. din Viena). 

Ferdi"nandus etc. Vai'uodae Jfo!dauz'ensi·. 

Illustris syncere nobis dilecte. Retulit nobis fidelis noster Nuncius, quem trnper 
apud te habuimus Bertoldus Răbniz ea quae ipsi ad legationem suam respondisti, nempe 
quod lila tibi gratissima acciderit, et quod bono pio et Christiano homine digno animo 
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erga nos et Regna et Dominia nostra ipsamque Christianam rempublicam affectus sis, 
quodque propterea hactenus non obstantibus seuerissimis Imperatoris Tur-carum mandatis 
tibi a vastanda Transyluania quantum potueris temperaueris, idque i,n posterum etiam 
facturus sis, E.un igitur, tam praeclaram tam egregiam et honestissimam Voluntatem 
tuam non possumus non plurimum collaudare, eoque nomine tibi benignas gratias agere, 
te omni studio et tenaciter adhortantes ut in postemm etiam habita ratione Christian! 
sanguin·s, maiorum tuorum vestigijs insistens, hunc animum mordicus retinere ac vicissim 
de nobis quoque omnem beneuolentiam et gratiam expectare velis, Ita namque non 
solum apuci n@s et rempublicam Christianam rnagnam gratiam inibis, verum a Deo 
etiam optimo maximo innaccrescibHem gloriae coronam consequeris, expectationi autem 
nostrae quam de te concepimuş plane satisfacies, Nosque id erga te singulari benignitate 
rccognoscemus. Datum Pragae 28 Augustj. I 5 54. 

CCCXIII. 

1554, Scris6rea lui Taigon-Paşa de Buda cătră Regele Ferdimped I. decla-
9 Sept. rând că nu va turbura pacea in timpul negoţierilor. 

(Din Archiva ces, reg . . din Viena). 

Traductio /alina litcrarttm Passae Budeust's de 9 Septembr. I554 ad R. llf. 

P otentisimo Regi Christianorum in Germania Bohemiae et Romani Pontificis 
prouincijs Certiorem facio Magn.nem vestram, antehac ad me perlatas fuisse literas quas­
dam potentisimo Domino meo inscriptas, quas per ministrum meum transmisi, qui redi­
turus esset, Is itaque mihi attulit mandata ad Kazzon Passam, Valachum, Moldauum et 
alios Dominos in confinijs existentes, ut quietj sint, Quae mandata illfco Mehmeth et 
Kaizon Passis transmisi, et. pacem obseruare iussi, prout iam saepius mandatum foit, 
Praeterea vester quoque seruitor ad potentisimum Dominum profectus est, qui doncc 
redierit pax firmiter manere debet, quatenus vestra etiam ex parte quietj erunt, Et prae­
dicti Domini Limitanei quleti manserunt, nec quoque egressi sunt, Quicquid inter celsi.­
tudincm vestram et Dominum meum potentisimum conclusum est, firmiter seruari debet, 

• ţ . • I • , quin ego quoque 1ta. seruan 1uss1 . • . . 

(om) ... 

. . . Dat, 9 Septembr. I 554• 
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CCCXIV. 

Scris6rea Regelui Ferdinand I. cătră Paşa de Buda, incredinţându-1 

c'a dat ordine ca pacea să fie menţinută. 
(Din Arch!va ces. reg. din Viena/ . 

.J,,:x:cmp!um Hterarum sacrae Regiae ildâislatis ad Passam Budensem de dt"e 17 
Sept. Anno MDLIII datarum , 

Ferdinandus etc. 

Spectabililis ac Magnifice syncere nobis di1lecte. Redditae fuerunt nobis literae 
vestrae die nona praesentis mensis Septemfu,is datae, ex quibus libenter sane intelleximus 
mandata vobis a Domino vestro Serenissimo Turcarnm Imperatore ad Kazzom Passam, 
et Vaiuodas Transalpinensem ac Moldauiensem nec non reliquos dominos limitaneos, 
quibus il!is iniungatur, ut quieti et pacifici si11t alfata fuisse, quae etiam vos illis iam 
transmiseritis, quodque Inducias firmiter obseruare veliti.s qu@ad nuncius noster reuertatur 
etc. Nos equidem nostra ex parte hactenus nihil praetermisimus, quod ad obseruationem 
Induciarum spectare visum est, easdemque subditis quoque et militibus nostris ubique 
iri finibus existentibus non semd inuiolabiliter obseruandas demandâuimus, quin et violai 
toribus illa,um si qui deprehensi fuere non pepercirnus, sed pro demeritis illos plect­
iussimus, Proinde si Franciscus Bebeck ita se gessit vt scribitis contumaciter scilicet et 
inquiete. Tamen Sanziacko Zecheniensi haudquaquam liccuit tempon: Induciarum arccem 
Fyllack hosti!Îter inuadere, etc. 

. .. (om) ... 

. . . Dat. in arce Nostra Poidenbrott, r 7 Sept. Anno I 5 54. 

CCCXV. 

Scris6rea Paşei· de Buda cătră Regele Ferdinand I., încredirţându-I că 
ş1 el a dat ordinele cuvenite, ca pa:cea să fie menţinută. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Traductio Literanmi Passae Budensis de ultima Septembris. 

P otentissime Domine falei Iesu Germanorum Bohemorum et Romani Ponti­
ncis prouinciarum Rex , Post magnam reuerentiam vas certiores reddimus, Literas Mag­
nitudinis Vestrae nobis redditas esse, in quibus nimirum de Francisco Be-beck et alijs 
negocijs ad nos scripsistis, Quicquid in illis continebatur percepimus et intelleximus, 
Nempe, quod firmam pacem cum potentissimo lmperatore rni'uistis, et manclauistis fre­
quenter omnibus qui ln potestate vestra existunt, ac in ditione arcibus et oppidis vestris 
habitant tam equitibus quam peditibus, ut omnes quiescant, nec quisquam afteri damnum 
aut molestiam inferat, sed quilibet in suo loco quiete et pacifice maneat, Haec nobis 
significastis, Itaque vestrae quoque celsitudini n.otum esse debct, quod etiam nos iuxta 

[27,038. Voi. II, partea 1.). 43 
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I 5.54, 
5 Oct. 

potentissimi Domini nostri comm1ss1onem, Dominis nostris limitaneis et Capitaneis com­
miserimus ut i1n pace e,t quiete permaneant, nisi quid vestra ex parte attentetur, Prae­
terea admonui etiam poteHtem Mehmeth Passam, Kazzon Passam, et Dominos, TransaL­

pinenses ac Moldavienses per Literns, ut quietj sint, In_tedm nostra ex parte vniuersi 
milites nostrl in suo quisque loco perrnanserunt, nec quisq uam dit ioni vestrae damnum 
intulit, imo nullus etiam in prouinciam vestram irrupit, nen10 illorum ullam vestrarnm 
villanim aut c;iuitatum depopulatus est, sed pacem sa ncte inuiolabiliterque obseruarunt, 
Caeterum ij qui vestra in parte in arcibus et confinijs existunt, nempe Kapuswarienses,­
Segduwarienses, Agrienses et qui in alijs arcibus morantur, in diti©ncm nostrnrn irrue­
runt, mercat.eres peregrinantes captos abduxerunt, ac praeter alios etiam caeperunt 

quendam Quaestorem, Vaiuodam Agam et plurcs alios, nuper autem quasdam villas et 
oppida di ri pueruut et deuastarunt , nonnullis vero habitatoribus oppidj Tholnae aures et 
nares praeciderunt, ac multa denique scelera perpetrarunt, 

. (om) ... 

Datae ultima Septembr. I 5 54. 

CCCX\71. 
Scris6rea Paşet' de Buda cătră. Regele Ferdinand I . in cestiunea tur­

bură.rilor de la Fi.ilek. 
!Din Al'cliiva ces. reg. din Viena). 

Passa Budensis circa z'nterceptionem arczs Filleck die 5 Octobr. I554-

Sacra Maiestas Regia Princeps excelentissime in gratiam Maiestatis Vestrae mei 
commendacionern. Literas Decimo Quinta die Septen(siic)bris datas acct!pi Contentunqu(sic)e 
eal'l!lm sane intellexi hactenus eciam per creberimas literas meas Maiestati Vestrae signi­
ficaui, vt Inducias ipsas obseruare velim: a subditisque Imperatoris mei potentissimi ob­
serua,re fa cerem: Nune primum tamen: A duo bus Annis: ex quo hoc officio fungor 

percipio quomodo a partibus illis Induciae ipsae inter Maiestatem Vestram et potentissimum 
Imperatorem sanctiter sint observatae: Quamvis ego hactenus: sem per hoc egi: Qlio 
firmiorem inter Maiestatem Vestram et potentissimum Imperatorem stabi li rem Concordiam, 
ex hoc saltem Maiestas Vestra facile coniicere poter it: Q uomod o ego vtrumque Vaiuo­
dam 11.foldau•iensem et Transalpinensem : Qui Regnum Transiluaniense ex Commissione 
,inuadere conabantur, sedaui: eamque ob causam vt totum Jus Regni ill ius Maiestas 
Vestra tlomino meo potentisimo concetleret, ego enim quidquid hactenus egi ex Com­
miss ione Maiestatis Vestrae, sunt enim tales Rebelles puniendi Qui ne vtrique parti 
obedire volunt: Quemadmodum Franciscus Bebeck non multis ante Diebtrs in vestitu 

Turcica per suos predones Agredi facerat, Arcem Hallokow . 

. . . {om). 

Datum Budae, 5 Octobris Anni 1554, 
Tuygon Passa, 

Imperatoris Turcarum in Hungaria Locumtencns etc. 

A tcrg : Serenissimo Principi domino domino Ferdinando tliuina fauente cle­
mencia Romanorum Hungariae Bohemiae etc. Regi semper Augusto, Infanti Hispania­
rum, Archiduci Austria e etc. Principi exceHentissimo. 
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CCCXVII. 

Scris6rea Paşei de Buda cătră Regele Ferdinand I., incredinţându-1, 1544, 

că Domnii ţerilor române voi:- sta pe pace în timpul negoţiedlor. 2 3 Noem. 

!Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Eiusdem ad emidem. 

Sacra Maiestas Regia Princep~ excellentissime in graciam Maistatis Vestrae 
nostd commendnci@nem, llteras Maiestatis Vestrae Sexta die huius Mens1s Nouembris 
Datas accepimus, Contentaque earum intelleximus; Tabellariumque Maiestatis Vestrae 
recta cum homine nostro fide digno iuxta optata eiusdem ad portam potentissimi Domini 
nostri expediulmus; Consulcius tamen videretur ut Maiestas Vestra oratorem suum iam 
tandem expediret. Qui de omnibus negocijs inter Maiestatem Vestram et potentissirnum 
Dominum nostrum, deque publica quiete concluderet, Testis Dells nos quoque plus pu­
blicae tranquilitati gaudere quam ar111is ac di~sensioni,bus : Igitur nos eciam dabimus, 
literas nostras cum ad Passas turn eciam ad potentis,-imum Dominum nostrum pro stabi­
lienda publica pace significabimusque Quam ob causam Maiestas Vestra Oratorem suum 
tam cito expedire nequiuerit: Vbi tamen Maiestas Vestra nos ad obseruacionem foduci­
arum admonet; Scribitque vt omnibus Passis: Sanczyakis: Begis Ceterisque subditis 
potentissirni Domini nostri : Daremus mandatum firmissimurn mandatum: Ut quod nego­
cium inter lVlaistatem Vestram et potentissimum dominum finem sortieretur Oratoresque 
Maiestatis Vestrae a porta excellsa D omin i nostri reuerterentur pie ac sancte inducias 

ipsas obseruarent Id hactenus Maiestas Vestra factum esse ne dubitet, Quemadmodurn 
eldem per creberimas literas 11ostras signi,ficauimus, et neque eae dissensiones orte fuis­
sent 11is1 subditi Maiestaotîs Vestrae, qui penitus dure eeruicis sunt, mandatisque eiusdem 

non obtemperan,t Ansam prebuissent; Nune quoque eo ipso die cum tabellarius Maies­
tatis Vestrae huc venisset, media hora ante, Nunccium Vaiuodarum Moldaviensts et trans­
alpinen~is hinc expediuimus, cuius medio cum scriptis tum cciam verbis, (significan.tes 
illis, de ingressu oratoris Maiestatis Vestrae ad portam potentissimi Domin[ nostri) €1edimus 
firmissirnum mandatum vt interim sese penitus tranquilitati dent; Sic et ad dominum 
Kasson Passam Tewmewsiensem Ceterosque subditos in hoc Regno Hungariae potentis­
simi Domini nostri Constitutos et existentes. Credimus tamen Maiestatem Vestram et 
potentissimum Dominum nostrum vnacum Baronibus utriusque partis non ob statum pre­
clonum uel Jatronum Inducias ipsas ordinasse: sed ob sta turn proborum ac miserorum 
subditorum: Quare Ma·iestas Vestra ne i,am diucius differat Oratorem eiusdem expedire. 
qui cum Imperatore potentissimo rem onrnem ad finem optatum deducat cliffiniatque. 
Nosque i11terim Inducias ipsas obseruare uolumus Ceterisque subditis potentissimi Domini 
11ostrl firmissime obseruare mandavimus: Jid {sic) ex parte Maiestatis Vestrae subdlto­
rumque eiusdem interim ali ter fme non dubitarnus, Quantum vero Ad negocium Arcis­
Salgo attrnet : Nos prefecto Arcis illius commisimus ut nullum subditorum qui prius huc 
nec census soluerunt nec seruicia exhibuerun,t, cum ad seruicia turn ad solucionem oen­
sus, vei ad dedicionem compellere presumat: 1\faiestatem Vestram una cum Serenissimis 

filij s felicissime vaiere opta mus. Datum Budae I 3 Die Mensis Nouembris Anni I ,54. 

Twygmt Passa, 

lmperaloris Turcarum in Hungaria Locumtenens. 
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CCCXVIII. 

, 5 5.4 , Un oare-care A. S . vesteşte pe Ioan .111/alvezz-i, că Paşa de Buda a 
13 Noem . primit o scris6re de la Domnul Mo1dovii. 

(Din Archiva ces reg. din Viena). 

(A tergo.) 

Magnifico domi·no loanni' fl!/aluezz"o etc. 

Magnifice domine plurimum observandissime, post meorum seruiciorum com­
mendacionem, Noua nulla alia sunt hic preter hac. nisi ut nuper credo sexta aut sep­
tima huius mensis Nouembris venerat Nuncius Vayuodae Moldauiensis qui simul cum 
litteris Domini sui. (que erant Turcice scr ipte) attulerat et litterns Relicte Ioannis regis 
defuncti, quarum erat summa post gratulacionem, ut secundum votum Ioannistamm aut 
nescio Turcarum, Natus suus Illustrissimus iam dudum se rnouit ex polonia. venitque ad 
(sic) quendam Arcem Zalonoc vocatam in qua nune residet. Arx illa non longe est a 

Munkach. petebatque D@minum passam. vt certum faciat ips:lm, quonam in statu sit 
negocium nati sui.. Dorninus passa breuem responsum dedit sibi ut adhuc expectare 
debet a Turcarum Imperatore, tempus quoque breve ad pugnandum, Romanorum quo­
que rex, Deliberavit suum Nuncium specialem mittere ad excelsam portam ] mperatoris 
Turcarum. huiusmodi responsum dedit passa, Ad literas Turcicas Va.yuode Turcice res­
pondit. Domin. 11em vestram Magn_cam Dominus passa vehernenter expectat. presens car• 
tuia post lecturam igni tradatur etc. 13 Noembri,s I 554. 

A. S. 

CCCXIX. 

, 5 54, Instrucţiuni date clin partea Regelui Ferdi'nand I solului seu Augeri'us 
23 Noem . de Busbeck, însărcinat a negoţia cu Paşa de Buda, şi apoi cu Porta. 

!Din Archiv.t ces. reg. din Viena). 

Ferdinand 1. 

lnstructi·o data nn° Aug-erio a Busbeque, ad Passa,n Budenseni, dez'nde 
vero ad Swlthanmn Solymanum tm'sso, 23 Nov. 1554 Vi'enae. 

Et quamuis Vaiuoda Moldavus Regnum illud nostrum (i. e .. Transilvaniam) 
saepius infesta Marte îrruerit, nobis uero seu officialibus nostri1s haud leues occasiones 
obLatae fuerint, i.psum armis et ui foeliciter reprimendi, noluisse tamen nos, vt aliquiid 
nostra ex parte contra ,ipsum susciperetur, priuspuam Serenissimum Turcarum Principem 
ea de re certiorem faceremus ... 

Maxime uero insten.t et laborent, vt Serenissimus Princeps Turcarum Waiuodi·s 
Moldauo et Transalpino firmissirne mandat, ut ab omni hostilitate sese contineant, et 
cum fidelihus subditis nostris sibi conterminis in bona vicinitate et quiete vivant, nec uUi 
turbae aut discordiae occasionem praebeant. 
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CCCXX. 

Scrisorea lui Georgi'# Bebek cătră Dragomanul Mehmet Bei·t:;,, cerend 1 5 S s. 
ca Domnii ţerilor române să fie însărcinaţi a-i da ajutor contra Imperatului 1 5 Fevr. 

Ferdinand I. 
(Din Archlva, ces, reg. din Viena), 

Exemplum li'tararum Georgz'z" Bebeki' ad Mehmet Dragomanum. 

Magnifice domine et Amice nobis honorande. Post salutem et nostram co• 
mendacionem. Literas dornin.nis vestre Magn.ce nobis missas sane intellexi . Quas et gra ­
tissime excepi in quibus scribit mihi et admonet me ad fidelitatem Suarum Maiestaturn, 
Ego licet et hactenus semper ita et nune quoque paratus sum omllem fidelitatem suis 
Maiestatibus exhibere et suis Mai.bus fideliter seruire, et non tantum eg@ sed Aliji domini 
fratres et amici mei cum quibus ego mutuam habeo intelligenciam, sed cum nos nihil 
qu idquam a nosmetipsis incipere possimus, quoniam Rex Ferdinandus et seruitores sui 
volunt conatus nostrns reprimere, necesse esset vt domin.i0 Vestra Mag.ca curaret apud 
potentissimum Imperatorem vt mandaret dominis passis Budensi, Temesuariensi, et way­
wodis Moldauiensi et Transalpinensi vt ipsi ferrent nobis auxilium cum quibus et nos 
possemus facere omnia. Et non possent tandem nobis resistere seruitores Regis Ferdi­
nandi, Et sic possemus suis Mai.bus fideliter insernire. 

Vt autem domin.Io Vestra l\'Tagn.ca intelllgat qui sunt hij domini cum quibus 
mutuam habemus intelligenciam, est dominus Georgius Bathory, dominus Gabriel Peryny 
et Franciscus Peryny de Nagy-Ida cum alijs dominis et fratribus sui'3. 

Habemus spem bonam eciam de domino Andrea Bathory, sed ipse habuit ali­
quern timorem. quern ego personaliter domin.ni Vestre Magnifice dicam. Speramus tamen 
eciam cum ipso omnia in booum finem deducere poss.e. 

Sed vt dom.i0 Vestra Magnifica certior fiat de mea fidelitate, vtdebit me eadem 
propediem apud Suas Maiestates in Zannok vnacum prescriptis dominis fratribus et 
amicis nostris. 

Intelligimus autem domini.ncm Vestram Magnificam velle cito ad Excelsam portam 
Inuictiss.mi Imperatoris disceder.e, sed mihi videretur ne eadem festinaret, antequam 
dom,i0 Vestra Magnifica me vnacum domino patre meo ac alij~ dominis aput Suas Ma­
iestates personaliter videret, vbi multa haberemus cum eadem loqui ]n quibus dmn.io 
Vestra Magnifica potent,mo Imperatori maiora exhlberet seruicia. 

Quod nos arcem Fylek perdiderimus quam Hamza Begh fuit furatus, propterea 
contigit hoc quoniam nos confidebamus in literi,s potent.mi Imperatoris et cristianissimi 
Regis Francie Et non timebamus talia Nobis euenire posse. Quoniam si nos scissemus 
Hamzah>egum non Curare literas potent.mi Imperatoris et Regis Francie nos quoque alio 
modo curassemus et custodiuissemus castrum nouum. 

Quod dom. 10 Vestra Magnifica scribit nullas esse Inducias et ego credo quoniam 
et ipse vicinus noster Hamzabegh non esse Jnducias ostendit. Rex tamen Ferd'inandus 
et sui seruitores clamant vbique esse Jnducias. 

Scribit praeterea dom.i0 Vestra Magnifica Maiestates suas venisse ad Zannok et 
esse in itinere vt Tran,iluaniam intrent. Bene facturo e,;t. Et ita speramus quod eciam 
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illi qui prius erant suis Maiestatibus infideles fient fideles. Et cum hijs dom.n•m Vestram 
Magnificam felicissime vaiere opto. Datum în Ciuitate Nostra Kraznahwrka (1 ) I 5. die 
mensis Februarij anno domini 1555. 

Veslre Magn.c• domin.nis amicus 

Georg-i·us Beb ek, m. p. 

A terg: Magnifico domino Mahmwth Bego Supremo dragomano, et orntori po­
tentissimi Imperatoris Tur,carnm, domino et amico nobis honorando 

Kanzleia111nerlm11g: (Sigillmn suum proprium i,n Rubea cera). 

CCCXXI. 

1555, Raportul solilor Veranti'tis, Zay şi Busbeck cătră Regele F e1rdinand I. 
8 Martie. despre intenţiunea Domnilor din ţerile române de a năvăli in Ardei. 

(Din Archivi. ces. r eg din Viena) . 

Oralorcs ad Turcam 1msi. 

Sacratissima Regia Maiestas Domine nobis clementissime. 

(om). . . 

G alli proinde nuncius Cambray nomine, quem proxime ah regin a venisse et 
ad hunc Principem profectum fuisse scripsimus, donatus est spe Episcopatus Transsyl­
uaniensis ah regina ipsa et a reliquis Maiestatis Vestrae aduersarijs uti recens intelle­
ximus, si eius industria votis potientur, Quare instabit apud hunc Principem pro turbanda 
nostra pace et ut ei det mandata ad Moldavum expeditionem se comite omnium suarum 
vi1rium in Transsyluaniam faciendj, idque sicut peculiari,ter illius imperio et potestatj duo 
millia equitum summiHat promittendo de se Herculea et omnia si dijs . placet maxima 
foelicissimaque facinora, praesertim si eodem tempore eciam ex Hungaria Turcae prae­
sidia eandem Transsyluaniam inuaserint, daturns insuper omnem operam ut Transalpi­
nen-;em Vaiuodarn Petrascum nomine dominio exturbet quod eum fauere Maiestati Vestrae 
cognouerit. Sic de hijs accepimus quae omnia quar;ito erunt Maiestati Vestrae tempe­
stiuius cognita, tanto speramus· minus laboraturam in opponendis defensionibus ad 

1) Krasznahorka, Dorf in Ungam, Arvaer Gespannschafl, Tordosser Bez-irck. 
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quas praeparandas et expecliendas sine mora animus est et cura, secl silenter adrno­
uenda, dum hic finem videamus quandoquidem praeuisa iacula minus feriunt. 

(om). 

Datae Constantinopoli VIII. Martij MDLV. 

E. V. Sacr.ae Reg. Maiestatis Oratores subiectissimi 

Ant. Verantius Episc Quiuqueecc!esiae. 
Franciscits Zay de Chemer. 
Aug-erius a Busbeclze. 

A !erg: Sacratissimae Romanor. Hungariae Bohemiae etc. Regiae Maiestati cin­
mino Regi Principi nobis tlementissimo. 

(Al!atae 5. Mai;). 

Au/ beUit'gmdem Blatte: Paulo post retulit amicus quidam Turca non plures 
triremes Gallo dari quam 60, et si quae ad has accesserint erunt pyraticae nec summus 
Capitaneus exibit cum ea ut adhuc tiro et homo iuuenis sed Droguth, quo apparet 
serio aliquid gestum cum Drogutto Galii plurimum iaueant,. et qulc)d certo de numero 
memoratarum triremium ambigitur aiunt arnici nostri Gallorum fieri fastu, cum hac cciarn 
egre et milite et remige idoneo apparabuntur, res alioqui magni est Vestris Maiestatibus 
habenda et vis tempestiuius opponenda. 

CCCXXII. 

343 

Scris6rea Regelui Ioan Sigismund cătră 11/fehmcd-Paşa, cerencl ca Domnii r 555, 
ţerilor româneşti să fie însărcinaţi a-i da ajutor. 27 Fevr. 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Ioannes Sigi"smimdus dâ grati"a et potentissi"lni Im_/)eratons proposito Rex 
Hungariae, fi!ius loanms Rcgis ei-usdem Regm· .Httngarz"ae etc. 

Illustrissime domine Beneuolens Nobis obseruandissime. Salutem et prosperum 
quorumcumque fel1cem euentum, Beneuolum erga 110s et Serenissimam dominam matrem 
Nostram animum Illustrissimae dom.ni, vestrae ab inicio intelligimus, scimus eciam quan­
topere condoluerit Illustdssima dom.io Vestra infelicem casum nostrum, et ob prodi­
ci@nem fratris Georgy e regn@ Transsiluanie, nostram electionem, fuimus eo tempore in 
tenella etate constituti, ita vt uiribus hostium et proditorum nostrorurn resistere non 
potuerimus, sicque contra volunt;\tem potentissimi [mperatoris domini Nostri clement.mi 
ex regno Maiestatis Suae cesaree expulsi, cum maximo vite nostre periculo in regno 
externo uitam rniseram uiuimus, Expectantes post dominum deurn celi et Terre crea­
torem auxilium Imperatoris potentissimi iuxta Maiestatis Sue Jmperatorie priuilegia 
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nobis concessa et prom1ss1ones, quo muniti possemus clemencia dei in regnum Transsil­
,uani:e a potentissimo Imperatore nobis datum tuto ingredi et ab inimicis reci pere; Tarnen 
ab eo toto tempore que (sic) e regno Transsiluanie expulsi sumus, a nemine quidquarn 
au:,.ilij habuimus preterquam ab Alexandro Waywoda rnoldauiensi, qui quantum potuit 
negocia nostra promouit, et Trnnssiluanos a (sic) fidelitatem nobis prestandam admonuit, 
Nos jam juxta mandatum Imperatoris potentissimi ad confinia Hungarorum in arcem 
Zanok venimus, hicque gratiam et auxilium potentissimi lmperatoris expectamus, Nam 
in regnum alterius ingredi sine periculo capi,tis nostri, antequam auxilium ab Imperatore 
potentissimo habeamus, non possumus, Rogo igitur Illustrissimam dom." 0111 Vestram 
propter deum omnipotententem fidem . Magnifice et lllustrissime domin.ni• V estre, et ea 
omnia bona, que a deo omnipotente Illustrissima domin ;io Vestra cupit., vdit et dig­
netur, nostrum negocium aput (sic) Imperatorem potentissimum promouere et efficere, 
vt potentissimus Imperator jubeat nouiter Beglerbegis omnibus, Boznensi, Budensi et 
Razwn passe, Akanchijs et waywodis Moldauiensi et Transalpinensi, vt nobis cum bom­
bardis et omnibus Instrumentis Bellicis auxilio .esse debeant, vt hac estate în regnum 
Transsiluan.ie ingredi possimus, et. potentissimo Imperatori fidelia et perpetua sernicia 
prestare cum effusione Sanguinis nostri possimus, Si enim potentissimus Imperator hoc 
anno nos in Regnum Tra11ssiluanie non restltuerit, et fame ,tandem nos mori oportebit , 
nam omnium principum cristianorum arniciciam rel:quimus jam, et sacras fimbrias uesti­
mentorum potentissimi Irnperatoris vnacum Serenissima domina matre nostra amplexati 
sumus.. Nec ad quottidianam vitam vitam habebimus aliquid sustentandam, si poten­
tissimus Imperator, et Illustrissima domin,i 0 vestra me nune dereliquerit, omnes enim 
alij querunt me Interficere. Quod si Illustrissima dom.i0 Vestra me adiuuerit aput Impe­
ratorem potentissimum, ego Id omni amicicia graciarum actione et seruicsijs meis IIJ.m• 
domin.ni Vestre promerebor, Cetera dicet Illustrissime dom.ni Vestre hic fidelis Seruitcr 
Noster egregius Franciscus de Chanadino cuius dictis eadem fidem facere dignetur sum­
opere rogamus. lllustrissimam dom.•m Vestram felicissime et diutissime vaiere optamus. 
Datum în arce Zanok XXVII february anno dominî I 555. 

/ oamzes Sigismundus. 

A tergo: lllustrissimo domino Mehmet passe potentissimi Impe~atoris Consiliario, 
et Beglerbego Romanie etc. domino Amico obseruandissimo et confidentissimo. 

CCCXXIII. 

1555, Scris6rea Regelui Ferdinand l cătră Paşa de Buda, stăruind din nou 
29 ~fartie. ca Domnii ţerilor române şi Paşalele de la hotare să remâie pe pace în timpul 

negoţierilor. 
(Din Archiva ces. reg, din Viena,. 

Passae Budensi. 

F erdinandus etc. Spectabilis ac magnifice vir syncere nobis t!ilecte. Accepimus 
Literas serenissimi et potentissimi Imperatoris Turcarum Domini vestri una cum illis quas 
ipsimet quoque ad nos de 13 presentis mensis, dedistis, nobis sirnul omnes a Serenissimo 
Principe Domino Maximiliano Rege Bohemiae, Archiduce Austriae etc. filio nostrn cha­
rissi.rno, huc transmissas, earnmque singularum mentem et tenorem abunde percepi mus. 
Cum autem per fidelem nostrum Tabellarium Stephanunt Naghy qui superioribus men­
sibus ad excelsam portam expeditus fuerat, nune vero cum ijsdem literis reue1sus esse 
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cl,icitur, praefato seremss1mo domino et Imperatori vestro expeditionem et aduentum 
Oratori's nostri pro absoluendo inchoato tractatu pacis amice significauimus, et Magni­
tudo eius huiusmodi beneuolum officium nostrum grato anim© acceperit velitque fines 
nostros usque ad conclusionem negocij quietos et pacatos esse, nos autem intelli­
gamus Magnitudinis suae Officiales milites et subditos in Confinijs existentes, nondum ab 
infestandis locis et fidelibus subditis nostris sibi temperare, Sed passim per dihonem 
nostrarn posthabitis Inducijs hostiliter grassari, non potuimus equidem cornmittere quin 
vos ea de re benigne cornmonefaceremus, Quare petimus et requirimus a vobis lllt post­
quam nune cum Magnitudine eius de ineunda secum ulteriore et firma pace in tractatione 
sumus, eaque de re iam uti d~ximus a Magnitudine sua literas accepimu<i, velitis prop­
terea non solum apud Magnitudinis suae milites vestro ductui et irnperio s l!lbiacentes, sed 
etiam apud Passam Themesiensem, Item apud Petrum Petrouyth necnon Vaiuodas Trans­
alp,inensem et Moldauiensem caeterosquc Praefectos Turcicos in omnibus Hungariae, 
Transsyluaniae, Dalmatiae, Croatiae, Sclauoniaeque et reliquis dit1onis nostrae confinijs 
existenles serio curare et re ipsa efficere, ut nihH hostilitatis exerceant, sed usque ad 
finem et conclusionem huius incepti cum dieto Serenissiruo Imperatore vestro tractatus 
se domi quiete et amicţ contineant, ac bona cum fidelibus nostris subditis vicinitate uti 
studeant. Nam ipsimet conijcere pt)testis, si illi vim et hostilitatem dictioni et fidelibus 
subditis nostris infern: et moliri pergerent, quod aliter facere non possemus, quin et 
illos ut viola,tores et contemptores mandatorum Domini sui de turbatione non Induciarum 
modo sed totius quoquc negocij apud Magnitudinem suam inculparemus et accusaremus, 
ac i,nterim tales quoque nostra ex parte rationes t:t vias iniremus, quibus ficleles nostri 
subditi ab iniurijs illorum h1tj et securi esse possent. Cuius tamen rei ne nobis in po­
sterum cattsa offeratur, vos accepta hac commonitione nostra sedulo prospecturos per­
suasum hahemus. Ea namque ratione et voluntate Magnitudinis domini Vestrae satisfa­
cientis et 111ostri erg.a vos munifici et liberalis animi propensionem confirmabitis. Sin 
autem haec a nobis negligerentur et sinhtri quidpiam inde eueniret, non nobis sed vobis 
omnino causam eius ascribendam et imputandam fore sciatis. Id qlllod ad dictas literas 
vestras gratiose vobis rescribere voluimu~- Datae. Augustae Vindelicotum die 29 1W arlij 155 5. 

CCCXXIV. 

Raportul lui A ntom·u Verantz"us, alui Francisc Zay ş1 alui Augeri'u 
de Busbeck, despre propunerile de pace făcute Sultanului. 

(Din Archiva cea. reg. din >'lena). 

Ant. VeranHtts, Franc. Zay de Chemer 1tnd Augeri·us a Busbecke, 
Gesandte Ferdinands l an der Pforte, berichtet aus Amasia lm 111/ai· 1555, 

dass s.ie fiir den Fa!! ei"nes Friedenschlusses (der jedoch damals ni'cht zu 
Stande kam) dem Sultan unter andern auch folgende Vertrags-

arHkel zur Annalime vorgesch!agen haben. 

Ouoniam Valachorum quoque tam Moldauiensium 1 quam Transalpi11ensium 
Waiuodae per has presentes Ind'ucias non cessauerunt fines Suae !Wattis incursare, et 
molestare eius subdi,to:;r petit Rex noster ut hac pace, deo opt. Max. permittente, et 

Magnitudine vestra annuente confecta, uelit ad praefatos Waiuodas seria mandata mit­
tere, ut deinceps desinant fines eius uexare. Quo omni ea parte idem Rex noster, amice, 
pacifice et concorditer cmn Magmitudine nostra uiuat, adempta in hunc modum omnibus 
suis potestate Mattem eius i,n indignationem Magni'tudinis nostre inducendj. 

44 

345 

15 5 5, 
Maiu. 
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CCCXXV. 

155 5, Raportul lui Anton Veranti·us şi alui Francisc Zay despre silinţele 
2 5 Iulie. Reginei Isabella de a-şi ridica fi.iul în scaunul Transilvaniei. 

(Din Archlva ces. reg . din Viena.) 

Verantius mtd Zay berichtet aus Constantz"nopel dd0 25 lulz" 1555. 

A nno autem ante hoc tempus missura eadem regina (Ysabella) Oratorem ad 
Turcam, fortunam fi lij procuratum, Mahmuthu m Turcae interpretem, quem adhuc apud 
se fouet, hominem sane impurissi mum et neque apud su os bonum virum habitum, legit 
iussitque a Moldauorum Vaiuodae mutuo quandam pecuniam accipere, qua manus Turcae 
et Passis offerendum comparare in hac urbe debuisset. Ex qua pecunia cum Mahmuth 
,mi,nimum quiddam insumpsisset in munera, reliquum in suos usus dessipauit, cum alioqui 
sufficientes impensas ad illud iter accepisset. Vnde regina Ysabella ab eo tempore offensa 
hominis cofidentia, ac ingenio quoque eius ecl amnum dicebat abhorrere cumque auersari, 
nec posse tamen ab se excutere ut hirudinem sibi inhaerentem, sed viam excuti endi 
queritaritare, perinde ac iam ani maduertisset ab eo et se et fi li um ad circum ucn iendum 

captari . . . . . • . • 
De alijs quoque sicut sese vulgo habent, scrip,imus et quidem diligentius, ne 

Matas Vra ignoret, quibusnam ij uel techniq nobis imponendj occupe ntur vei perturba­
tionis domesticis suggillentur, si modo perturbati ones sint et non potius susceptae in 
Transsyluaniam fraudes, nec enim ali ud nostra coniectura potest esse; haec res de M u­
stapha edicta quae confietio (1) quaedam et adhuc latens dolus, videmus enim et su bi tos 
et_ magno.i et valde apertos fi eri apparatus et cum omnes homines in solum hunc Mu­
stapham vim expediri loquantur, ipsum tamen adhuc invadit nemo, triec a Danubio ac 
Dobrigzia reced it, armantibus interim simul se et Moldauis et Transsalpinis Valachis 
11.orum, ut spargitur, mandata, quo si hic Mustapha ad Christianorum opem per eas 
regi'ones profugeret, eum inhiil:,e,rent et capiendum adniterentur. Nos igitur ut hijs rumo­
ribus nostram eciam subijciamus coniecturam, hoc de Mustapha commentum (?) aliud esse, 
1.1tj iam dixim1.1ş, non putam us quam fraudem intendj Transsyluaniae per Valachias, rem 
alioqui quoniam adhuc ut in occulto habitam ignoremus, monemus tantum ut Maiestas 
Vestra mature et circ1.1mspiciat periculum et T ranssyluaniae prospiciat, quon iam celerius 
eciam isthic de si mili tempestate constabit ubi res geri debebit, quam hic, dum et Ora­
tores summo studio motuum consiliorumque suas causas celant, et improuisso ijs ingruere 
nituntu,r, quos insidj;is petunt. 

1) Soviel als adul.i.tio im mittelallerlichen Latein. Vide Ducange Glossarium med. el inf. latin. 
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CCCXXVI. 

Raportul lui Anton Veran#1ts şi ahii Franci"sc Zay cătră lmperatul r 555, 

Ferdz'nand I. despre intenţiunile Domnult1i din Moldova. 2 5 Octom. 

!Din A1·chiva ces, reg. din Viena). 

Oratores Constanti'nopoN existentes de 25 Octobre I555-

Sacratissima Regla Maiestas Domine nobis Clementissime. 

(om) .. , 

Audimus praeterea et Transsyluaniae nouas inijcl pedicas in Moldauiam 
de alio Vaiuoda assignando habentur consilla qul, suane insania an Passarum artificio 
adductus nobis plane non constat, victus tarnen cupiditate eius dominationis dicitur se 
tria loca in potestatem Turcae traditurum promisisse, fodinam Radnam, Chycl10 et arcem 
Kykelew, si se caeritis c@mpetitoribus praetulerint, nos Camerinam huiusmodj non existi­
mamus alios mouisse quam ip~'OS Passas qui hac via iuris alieni vellant armatos suos in 
Transsyluaniam ipsam citra negocium immittere. Quod inuentum quanti momenti haberi 
debeat, si praesertim vanum non erit, loqui nos non oportet, quam nihil potest esse 
notius quibus incommodis committetur et quia hoc non solum in Diuano tractatum fuisse 
accepimus, sed eciam a clientibus quoque peculiaribus illius qui promouetur, ad nos est 
delatum affirmatumque id inagitari, non est res negligenda qua facile declaratur hostes 
nostros nihil 11dhuc institutae sollicitudinis et pertinaciae remisisse. Alexandro vero qul 
nune Moldauico regno potitur, abrogata earum 011111i potestate quod Vayuodatum aus­
picijs Regis poloniae non Turcae quaesierit et obtinuerit, iussum est ut quamprimum 
conferat se Constanti11opolim. Interim ne nepote quoque elus recepto quem huc obsidem 
sui misit, quum ipse auunculus expetatur (slc) . 

. . . (om), 

Hat. Constantinopoli XXVa Octobr. MDLV. 

E V. Sacratissimae Reg. Maiestatis , 

Oratores subiectissimi 

Aul. Veranh'us .h,JN'sc. Qm'nquecclessis. 
Franâsc. Zay de Chemer. 

A terg: Sacratissimae Romanor. Hung. Bohemiae etc. Regiae Maiestati Domino 
Regi et principi nobis clementissirno. 
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CCCXXVII. 

1 5 s 5, Ejn'scopul Silvestru din Ierusalim cere o subvenţiune de la Imperatul 
Decembrie Ferdi·nand I. 

(Din A rcbi va ces. reg-, din Viena). 

Supplex libellus Syluestri Episcopi· Hi·erosolymi·tani· cmn suis Col!egis. 

Sacratissima ac Potentissima Caes. Reg. Maiestas Domine Domine Clementissime. 

Non oper.ae precium existimamus multis explicare verbis Vestrae Sac. C~es. 
Maiestati, quatenus mutatione frequenter subsequente Dynastarum Constantinopolitanorum 
et suorum Officialium, oppressionibus vexetur Christiana fides, et ne Orientalis cum 
Occidentalz' in vnionem vnquam Ecclesia deumiat. Summo studio et conatu, sic Paga­
nismius elaborat, vt eti•am antiqua possessione et Custodia sepulchri Domini et 5aluatoris 
nostri Iesu Christi Hyerosolimis priuare et exuere vtrasque molitus sit, C@nferens supremus 
Wezer Passa illam nostram ab antiquo Capellam diuersi ritus Armenis, quae haeresis ab 
vtrasque Ecclesia in Sacra Synodo, quoties celebrata, condemnata, et e liminibus sacris 
eyecta et extirpata est. Cum igitur impia illa H aeres is pacta sit cum Magno Wezero 
predum pro tam Sacratissimo loco se:i:aginta Mii/ia A11reormn, noster vero venerabilis 
iUius loci Hyerosolimitanus Patriarcha qui Vestram Caes. Maiestatem humili deuotione 
salutat accepta a diuersis Creditoribus eiusmodi summa, cum suo interesse , redernptionem 
curauit, ac continuo precium numerare inparato auro fecit, Eapropter cum nos nulla 
alia bona habeamus, praeter Sacram stipem eleemosinariam, quo soluentes Creditoribus 
nostris esse possimt1s, Confugimus ad Principes Christianos, et al ios religionis Catholicae 
homines suppllcantes eisdem, et primum Vestrae Caes. Maiestati D@mino, et protecto1-i 
utriusque Ecclesiae Clementiss,imo et fortissi mo, quam humilime, et reuerenter oramus, 
dignetur Vestra Caes . Maiestas nos coarctatos infimos seruos suos de exoluendam eius­
modl summam sua pietate et sacra Eleemosina clementissimo iuuare, ·benignissime con ­
cessis salui conductus literis, quo possimus, in Sacro Vestrae Caes. Maiestatis Imperio 
et atijs Regnis banc stipem secure et absque omni impedimento deuot,iss,ime emendicare. 
Deus retributor omnium bonorum Vestrae Caesareae Maiestati hanc singularem pietatem 
maioribus praemijs compensabit quem nos assiduis votis deprecari non intermittemus. 
Ac interea benignum expectamus a Vestra Maiestate responsum.